
Rhus chirindensis

synonyma: Rhus chirendensis, Rhus legatii

čeleď: Anacardiaceae
oblasti: J Afrika

Roste v jižní Africe v podobě zpravidla opadavého keře nebo (i vícekmenného) stromu s rozkladitou
kulatou korunou. Dorůstá výšky 3 - 20m při průměru kmene až 1,3m. Borka je hladká, hnědá. Větve
mohou být v mládí trnité. Listy jsou 3četné, vlastní lístky jsou vejčité až vejčitěkopinaté,
tmavězelené, v mládí načervenalé, lesklé, špičaté, mírně zvlněné, střední lístek má délku 6 - 13cm,
šířku 2,5 - 4cm, báze klínovitá, řapíčky jsou krátké, u středního dlouhé do 9cm, zpravidla
růžovočervené. Květenstvím je vrcholové, dlouhé do 20cm, vlastní květy jsou malé a žlutozelené.
Plody jsou kulaté, růžové až hnědočervené a průměru 6mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Rhus chirindensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Rhus_chirendensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Rhus_legatii
https://www.rostliny.net/celed/Anacardiaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=13
https://www.rostliny.net/

